



Kai tässä jo uskaltaa puhua syksystä, vaikka useimmat suomalaiset kammoksuvat sanaa eivätkä mielellään lausu sitä ääneen, tosiasioita kun on aina vähän vaikea tunnustaa. Taakse jääneenä kesäkautena on tosin yhdellä ja toisella saattanut vilahtaa mielessä, että olkoon vain, että Suomen kesä on kylmä, niin onhan se onneksi lyhyt. Näin lohdutteli minua heinäkuussa kokenut kirjailija Kuhmon Lentiirasta, mies, jonka kynästä kuitenkin kerran lähti kirja *Mies elää vain kesällä*.



Oulun syyskesä on jo monena vuotena avattu Oulun Päivillä. Tulevana syksynä ehtii kyllä Oulun yliopisto edelle, sillä yliopiston lukuvouden avajaistilaisuus on jo syyskuun 1:senä. Viikonvaihte 3.—4. on sitten Oulun Päiville omistettu. Olihan siitä jo tiedotekin lehdissä kesän kuumimmillaan (!)ollessa. Voinee hyvin sanoa, että ohjelmaa on jokaiselle, jokaisen maulle. On musiikkia toritansseista ja varttuneiden hyppelyistä Kaupunginorkesterin konserttiin, onpa nuorisotoimisto muistanut nuoria myös ikiomalla discolla. Tuttuja ohjelma numeroita ovat esimerkiksi Sieni-seuran ohjaama sieniretki ja opastetut kiertoajelut liikennöitsijäin lahjakyydeillä, oppaina Oulun Matkailuoppaary, joka viime vuosina on ahkerasti kouluttanut jäseniään Oulun asiantuntijoiksi.



Rastiviesti on uusi ohjelma numero. Siinä edetään mikä edetään sekä pään että jalkojen varassa: pitää osata vastata omasta kaupungista esitettyihin kysymyksiin. Mutta voi olla koko perheen voimalla vain kuuntelemassakin ja oppia uutta vanhaa. Oulun Elo-kuvakeskuksen toiminta alkaa Oulun Päivien yhteydessä, minkä lisäksi on elokuvia Oulusta ja ystäväkaupungeista ja lasten elokuvat Pohjan-kartanossa. Uutta on myös tuote-esittely käsiteollisuustupa Poppanassa. Moneen paikkaan ovat avoimina ovet, jotka muuten pysyvät yleisöltä suljettuina, eräät hyvinkin viisusti, kuten esimerkiksi uuden lämpövoimalan. Näyttelyitä myös on monenmoisia: karttänäyttely, sieninäyttely, ex libris -näyttely, ystävyyskaupungit -näyttely eli Oulun ystävil-tään saamat lahjat, innokkaan Oulun-kuvaajan Pentti Väisäsen valokuvanäyttely "Oulun katoava kulttuurimiljö", kirjanäyttely "Kirjailijain Oulu" ja muitakin kirjanäyttelyitä.



Olen kuullut, että "nimipäivän" puolivirallinen tema on "Oulun kirjailijat", vaikka tätä ei kyllä kaupungin tiedot-

teessa mainittu. Tähän teemaan liittyy luontevasti Kaupungiteatterin avaus-ensi-ilta, jonka ohjelmassa on Lauri Kokkonen Muuttolinnut-näytelmän kantaesitys. Ilta on perjantain. Näytelmä on myös lauantain ohjelmistossa. Lauantaina sitä ennen on Oulun kirjailijoiden edustajilla puheenvuoro Taidemuseossa. Lauri Kokkonen ja Yrjö Klemmattinen, joilla molemmilla on näytelmä teatterin tulevan kauden ohjelmistossa, kertovat työstään ja näytelmistään.



Kaupunginkirjasto lupasi kirjailija-teemaan sopivan näyttelyn, mutta on kääntänyt sanat toisinpäin: Kirjailijain Oulu eli Oulun kuva kirjallisuudessa. Näinkinpäin ottaen järjestäjällä on huolena runsaudenpula. Mainitsemaani päivän teemaan liittyy luontevasti näyttely "150 vuotta kirjapainotaitoa Oulussa" ja keskustelu pääkirjastokysymyksestä eli kirjastotalon rakentamisesta ja rakentamattomuudesta.



Vaikka tanssiinkutsu kaikaa ja räiskäleet rätisevät Kaupatorilla jo yhdeksästä lauantai-aiamuna sinä 3:ntena päivänä, kumahtavat perinteelliset viralliset avajaislaukaukset vasta kello 10. Niitä seuraavat rumputus ja Oulun Päivien julistus Kaupungintalon portaila. (Jos ohjelma jostain syystä ei olisi tullut postilaatikkoon, saa sen matkailutoimistosta.) Uutta on kuulutus ja rumputus kaupungilla. Tapahtuu ainakin muutamissa risteyksissä, kuten entisvanhasina aikoina. Ilmainen uinti uimahallissa on nykyaikaa, mutta se vasta nykyaikaa on, että heti uinnin jälkeen voi piipahtaa naapurihalliin — luistelemaan, ilmatteeksi sinnekin. Olisiko ajateltu, että sopii vilpoisan kesän jatkoksi, vaikka tätä kirjoitettaessa elokuu kyllä lupaa kummita...



Oulun Päivän päätoimikunta on nyt ensimmäisen kerran yksinomaan kaupungin toimikunta. Aikaisemmissa toimikunnissa on Oulu-seura ollut virallisestikin mukana, nyt se on vain asiallisesti. Oulu-seura se 15 vuotta sitten aloitti Oulun Päivän viettämisen. Yksin se myös vastasi järjestelyistä, sitten yhdessä kaupungin kanssa. Nykyinen järjestely merkinnee siis, että Oulun Päivä on "lyönyt läpi", se on nyt osa Oulun kaupungin toimintoista ja tavoitteista.



Kaikki sitten mukaan, ja peukatolot pystyyn, että syyskuun ensimmäisen viikonvaihteen aikana olisi oikia juhailma.